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Szanowni Państwo,
Za nami już pierwszy miesiąc Nowego Roku. Nie tak 
dawno przeżywaliśmy okres Świąt Bożego Narodze-
nia, a dziś pochłonięci jesteśmy już realizacją nowych 
planów i zamierzeń. 
To kolejny rok, w którym jednym z ważniejszych dla 
każdego z nas życzeń jest, aby pandemia odeszła w za-
pomnienie, a nasze życie na nowo nabrało radości ze 
wspólnych spotkań czy wydarzeń.
Pod koniec roku uchwalony został budżet na 2022 
rok. Jest on rekordowy pod względem zadań inwe-
stycyjnych. Z pewnością zostanie przeprowadzonych 
najwięcej inwestycji drogowych. Realizowane będą 
rozpoczęte działania jak np. budowa ośrodka zdrowia 
w Wolicy czy rewitalizacja zabytkowej Synagogi. Nie 
zabraknie również mniejszych, bieżących zadań, które 
na co dzień poprawiają jakość życia w naszej Gminie. 
Wierzymy, że będzie to również rok spotkań oraz wy-
darzeń kulturalnych i sportowych.
Z przyjemnością prezentujemy w tym numerze ar-
tykuł z uroczystości 50lecia pożycia małżeńskiego, 
przyznania Honorowej Odznaki dla Klasztoru Ojców 
Franciszkanów w Chęcinach i Wojewódzkiego Szpita-
la Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Gó-
rze oraz wizyty utalentowanego tancerza Krzysztofa 
Jarosa w Ratuszu. 
Można również przeczytać o zrealizowanej inwestycji 
w postaci zamontowanego nowego placu zabaw wraz 
z siłownią zewnętrzną w Bolminie czy rozpoczęciu pro-
jektowania kładki nad torami kolejowymi w Wolicy.
Ważnym elementem tej gazety jest również harmono-
gram odbioru odpadów komunalnych. W dzisiejszych 
czasach z dużą troską powinniśmy podchodzić do 

działań mających na celu dbałość o środowisko natu-
ralne. Musimy mieć świadomość, że segregacja odpa-
dów to już konieczność, która pozwala w następnym 
etapie na przetworzenie ich w procesie recyklingu, by 
powtórnie wykorzystać je w celu wytworzenia nowego 
produktu. To pozwala na oszczędność energii, surow-
ców i środowiska naturalnego. 
Apeluję również, aby zgłaszać każde zjawisko wanda-
lizmu czy dzikie wysypiska śmieci, które z pewnością 
psują wizerunek naszej Gminy. Starajmy się poszano-
wać wszelkie miejsca atrakcyjne kulturowo i przyrod-
niczo, które stanowią o wyjątkowości Ziemi Chęciń-
skiej.

Z wyrazami szacunku
Robert Jaworski

Burmistrz Gminy
i Miasta Chęciny

Szanowni Państwo, wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom naszych czytelników informujemy, że od 
29 stycznia 2022 r. Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Chęcinach będzie czynna również 
w każdą ostatnią sobotę miesiąca w godz. 8.00 – 
16.00. Serdecznie zapraszamy.
ul. Armii Krajowej 18A
Hala widowiskowo-sportowa „Pod Basztami”
tel. 41 315 11 24
Godziny otwarcia biblioteki:
od poniedziałku do piątku godz. 8.00 – 17.00
ostatnia sobota miesiąca godz. 8.00 – 16.00

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chęcinach
czynna w każdą ostatnią sobotę miesiąca od 29 stycznia 2022 r.
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• W Radkowicach planowana jest 

budowa boiska sportowego
• Budżet na 2022 rok w Chęcinach 

jednogłośnie przyjęty. Rekordową 
kwotę przeznaczono na inwestycje!

• Zakończyła się przebudowa drogi 
na działce drogowej 173 w Siedlcach

• Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Chęcinach 
uruchomił wypożyczalnię sprzętu 
rehabilitacyjnego

• Nad torami w Wolicy powstanie 
przejście dla pieszych. Już ruszyło 
projektowanie

• Piesi będą bezpieczniejsi
• W Bolminie powstał nowy plac zabaw 

z siłownią zewnętrzną
• W Chęcinach uczczono 159. rocznicę 

wybuchu powstania styczniowego
• Gmina się rozbudowuje
• Informacja o naborze wniosków na 

odbiór odpadów niebezpiecznych 
w postaci materiałów zawierających 
AZBEST na rok 2022

• Harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy 
i Miasta Chęciny obowiązujący 
od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r.

• Mikołaj zawitał do świetlicy 
w Lipowicy

• Informacja o zmianie stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadmi 
komunalnymi

• Pół wieku razem. Wręczono medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie

• Krzysztof Jaros doceniony przez 
samorząd Gminy i Miasta Chęciny

• Aktywność fizyczna osób starszych
• Znamy najpopularniejsze imiona 

nadawane dzieciom w Gminie 
Chęciny w 2021 roku

• Emocje, walka, radość! Jednym 
słowem Szczypiorki z WLKS 
„ŚWIT” w Wolicy zaliczyły pierwszy 
start w turnieju podsumowującym 
Ogólnopolski Program „Gramy 
w Ręczną”

• Dodatek osłonowy wprowadzony 
w ramach Rządowej Tarczy 
Antyinflacyjnej

• Otwarte Mistrzostwa Województwa 
Świętokrzyskiego LZS Młodzików 
i Dzieci w zapasach kobiet i w stylu 
wolnym

• Klasztor ojców Franciszkanów 
i Szpital w Czerwonej Górze 
wyróżnieni Honorową Odznaką 
Województwa Świętokrzyskiego

 Planowane boisko będzie mia-
ło powierzchnię poliuretanową, 
na nim znajdą się pola do koszy-
kówki, siatkówki czy piłki ręcz-
nej wraz ze sprzętem sportowym. 
W najbliższym otoczeniu boiska 
powierzchnia zostanie utwardzo-
na, staną ławki, elementy siłowni 
zewnętrznej i skocznia do skoku 
w dal z rozbiegiem o nawierzchni 
poliuretanowej. Docelowo teren 
zielony również zostanie zagospo-
darowany. Aby zwiększyć bezpie-
czeństwo, boisko zostanie ogro-
dzone.
 - Takie obiekty są niezwykle po-
trzebne i sukcesywnie staramy się 
budować je w kolejnych miejsco-
wościach. W poprzednich latach 
nowoczesne wielofunkcyjne boiska 
zostały oddane do użytku m.in.: 
w Chęcinach, Tokarni i Korzecku. 

W Radkowicach planowana jest 
budowa boiska sportowego

Wielofunkcyjny obiekt jest planowany przy Szkole Podstawowej. 
Rozpoczął się ostatni etap prac projektowych.

Jestem przekonany, że planowane 
boisko w Radkowicach będzie słu-
żyło nie tylko uczniom, ale i całe-
mu społeczeństwu tej miejscowo-
ści, a nowoczesny obiekt znajdzie 
wielu miłośników sportu i zachęci 
mieszkańców Radkowic do aktyw-
nego wypoczynku na świeżym po-
wietrzu – mówi burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jaworski.
 Powierzchnia objęta opracowa-
niem to około 4000 metrów kwa-
dratowych, w tym powierzchnia 
projektowana obiektu około 750 
metrów kwadratowych.
 Obecnie trwają ostatnie prace 
projektowe. Szacowany koszt in-
westycji to około 500 tysięcy zło-
tych.

Joanna Massalska Bzymek

Teren pod budowę planowanego boiska.
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 - Faktycznie budżet mamy bardzo ambitny. Stawia-
my głównie na rozwój infrastruktury drogowej, wod-
no-kanalizacyjnej, ale też na budowę obiektów kuba-
turowych, odrestaurowanie zabytków, rozwój infra-
struktury sportowej i kulturalnej. Nie zapomnieliśmy 
także o mniejszych inwestycjach – mówi burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski i przyznaje, 
że dyskusje nad budżetem były bardzo konstruktyw-
ne. - Zarówno radni, jak i pracownicy Urzędu Gminy 
i Miasta włożyli wiele pracy w przygotowanie osta-
tecznej wersji przyszłorocznego budżetu, który jest 
rekordowy kwotowo pod każdym względem, przede 
wszystkim w zakresie wydatków na inwestycje. Cie-
szy mnie, że wszyscy podeszli z tak dużym sercem 
i zaangażowaniem do opracowania jego ostateczne-
go kształtu, a wcale nie było to łatwe, bo wnioski od 
radnych, sołtysów, różnych podmiotów, organizacji 
i mieszkańców opiewały łącznie na bardzo dużą kwo-
tę i mimo szczerych chęci i widząc potrzebę ich reali-
zacji niestety możliwości finansowe są ograniczone. 
Po wielu analizach i godzinach wspólnych rozmów 
udało nam się wybrać zadania, które są planowane do 
realizacji w najbliższym czasie. Wiadomo nie od dziś, 
że stawiamy w pierwszej kolejności na te zadania, na 
które pozyskaliśmy lub możemy pozyskaćdofinanso-
wanie zewnętrzne. Często zdarza się tak, że faktycz-
nie można byłoby poczekać z niektórymi z nich, ale 
dostając wysokie dofinansowanie nie byłoby rozważ-
ne rezygnowanie z ich realizacji. A trzeba przyznać, że 
wiele zabiegów i kreatywności kosztowało pozyskanie 
tak wysokich środków zewnętrznych, które pokrywa-
ją nasze zadania inwestycyjne już nie tylko w 85 czy 
90 procentach, alewyjątkowonawet w stu procentach. 
Doskonałym przykładem może być chociażby budo-
wa Przychodni Zdrowia w Wolicy, budowa żłobka 
w Chęcinach czy odrestaurowanie Synagogi – w tych 
przypadkach praktycznie całkowicie udało bądź uda 
się odciążyć budżet gminy. Dziękuję wszystkim za 
zrozumienie i zgodę w kwestii naszej strategii, która 
doskonale sprawdza się już od kilkunastu lat. Zawsze 
wykorzystujemy każde pięć minut we wszystkich ob-

Budżet na 2022 rok w Chęcinach jednogłośnie
przyjęty. Rekordową kwotę przeznaczono na inwestycje!

Radni Rady Miejskiej w Chęcinach jednogłośnie przyjęli budżet na 2022 rok. Opiewa on na kwotę 
blisko 109 milionów złotych, z czego prawie połowę z tego przeznaczono na wydatki inwestycyjne. 

Trzeba przyznać, że tak wielu inwestycji, jakie zaplanowano na przyszły rok, do tej pory jeszcze tutaj nie 
było. Imponuje nie tylko ich liczba, ale i wartość, a także wysokość pozyskanych na ich realizację środków 
zewnętrznych, które znacząco odciążą budżet gminy.

szarach i sięgamy w ich zakresie po możliwie najwyż-
sze dofinansowania. Tak było kiedyś z odrestaurowa-
niem Zamku w Chęcinach czy z budową hali. Gdyby-
śmy ich nie zrealizowali wtedy, jestem przekonany, że 
nie udałoby się to nam z własnego budżetu – mówił 
burmistrz, dziękując radnym za jednogłośne przyjęcie 
budżetu, a także za roztropność i kredyt zaufania.
 Szczególne podziękowania podczas posiedzenia 
sesji popłynęły w kierunku skarbnik Gminy i Mia-
sta Chęciny, Jadwigi Sinkiewicz. - Wielokrotnie pani 
skarbnik powtarzała, że jeszcze tak trudnego do opra-
cowania budżetu nie było w całej historii gminy. Jest 
on wyjątkowo ambitny, a kwoty przeznaczone na in-
westycje są prawdziwie rekordowe. Dziękuję pani 
skarbnik za pracę włożoną w jego ustalenie, a bur-
mistrzowi dziękuję w imieniu radnych za skrupulat-
ne realizowanie długofalowego planu rozwoju całej 
gminy, która rozkwita z każdym rokiem – dziękował 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Tomasz 
Szczepanik.
 Sesja budżetowa to jedna z najważniejszych sesji 
w roku. Tak też było i tym razem w Chęcinach, gdzie 
po wielotygodniowych burzliwych dyskusjach opar-
tych o rozważne i przemyślane argumenty każdej 
ze stron, radni podjęli uchwałę budżetową na 2022 
rok jednogłośnie. - Uchwalenie budżetu nie jest ła-
twą sprawą. Nie da się niestety zadowolić wszystkich, 
ale trzeba mieć priorytety i wizję rozwoju, a tutaj tego 
nie brakuje. Dziękuję za to, że władze gminy Chęciny 
robią wszystko, aby podchodzić z rozwagą do każdej 
wydanej złotówki – mówił radny Tomasz Lasa. - Rze-

Inwestycje dominują w uchwalonym budżecie na 2022 rok
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czywiście przyszłoroczny budżet jest bardzo ambitny. 
Udało się w nim ująć wszystko, zarówno infrastruktu-
rę drogową, wodno-kanalizacyjną, kubaturową, mamy 
też wydatki zaplanowane na odnowę zabytków, a także 
na rozwój oświaty, kultury i sportu. Po latach obser-
wacji i doświadczenia dobrze też wiemy, że burmistrz 
Robert Jaworski zawsze bardzo skrupulatnie przy-
kłada się do wszystkich zadań, które na siebie bierze. 
Zatem nie mamy wątpliwości, że budżet na 2022 rok 
zostanie zrealizowany w stu procentach – podkreślała 
radna Zofia Stokowiec.
 Po zakończeniu obrad sesji, życzenia Bożonaro-
dzeniowe i Noworoczne wszystkim samorządowcom 
i mieszkańcom, w imieniu przedstawicieli ducho-
wieństwa z terenu Gminy i Miasta Chęciny, złożył 

ks. Dziekan Jan Kukowski – proboszcz Parafii pw. Św. 
Bartłomieja w Chęcinach.
 Najważniejsze inwestycje z budżetu Gminy i Mia-
sta Chęciny 2022:
- budowa Ośrodka Zdrowia w Wolicy,
- budowa i rozbudowa dróg m.in. ul. Sienkiewicza 
i Kościuszki w Chęcinach, ronda na drodze wjazdo-
wej do Chęcin, drogi w miejscowościach Siedlce, Ski-
by, Polichno, budowa dróg powiatowych Lipowica-
-Przymiarki-Starochęciny, Łukowa-Siedlce, Ostrów-
-Wolica.
- budowa kolejnych kilometrów ścieżek rowerowych 
na terenie gminy,
- budowa kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnej.

Agnieszka Olech

 W ramach inwestycji położono między innymi nową 
nawierzchnię oraz wykonano pobocza z kruszywa. 
Koszt inwestycji to 75 tysięcy złotych.

Zakończyła się przebudowa 
drogi na działce drogowej 

173 w Siedlcach

 Uprzejmie informujemy, że Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Chęcinach uruchomił wypożyczalnię 
sprzętu rehabilitacyjnego. Wypożyczalnia została utworzona 
w ramach Projektu „Centrum Usług – Współpraca na rzecz 
społeczności lokalnej” realizowanego w ramach Regionalne-
go Programu Województwa Świętokrzyskiego, Oś 9 – Włą-
czenie społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Ułatwie-
nie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowot-
nych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług spo-
łecznych i została włączona w struktury tutejszego Ośrodka.
 Celem działalności wypożyczalni jest zniwelowanie 
skutków niepełnosprawności i ograniczeń związanych 
z podeszłym wiekiem poprzez właściwy dobór  i dopasowa-
nie sprzętu rehabilitacyjnego. Z jej usług mogą skorzystać 
niepełnosprawni mieszkańcy Gminy Chęciny.
 W ramach Projektu zakupiono: dwa  łózka rehabili-
tacyjne z materacami przeciwodleżynowymi, dwa wózki 
inwalidzkie, dwa koncentratory tlenu, dwa podnośniki pa-
cjenta, trzy podpórki inwalidzkie (balkoniki), kule ortope-
dyczne oraz stojaki do kroplówek.
 Osoby zainteresowane wypożyczeniem sprzętu muszą 
złożyć do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chęcinach, ul. Radkowska 29 pisemny wniosek o jego 
użyczenie 
Sprzęt do rehabilitacji jest udostępniany bezpłatnie.
Wypożyczalnia jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 715-1515.

MGOPS Chęciny

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

w Chęcinach uruchomił
wypożyczalnię sprzętu

rehabilitacyjnego

Nowa droga poprawiła komfort przemieszczania się uczestników ruchu
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 Jak poinformowała Izabela Miernikiewicz z ze-
społu prasowego PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
kładka nad torami w Wolicy jest projektowana w ra-
mach prowadzonych prac projektowych dla moderni-
zacji trasy Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów. 
W chwili obecnej wykonawca opracowuje projekty 
budowlane oraz pozyskuje niezbędne decyzje admini-
stracyjne. Zakończenie prac projektowych i ogłosze-
nie pierwszych przetargów na modernizację trasy jest 
planowane w 2022 roku po zapewnieniu finansowania 
inwestycji.

Nad torami w Wolicy powstanie przejście
dla pieszych. Już ruszyło projektowanie

To już pewne. Kładka nad torami w Wolicy nareszcie powstanie. Mieszkańcy, po długich latach ocze-
kiwań, w końcu doczekają się bezpiecznego przejścia nad torami wraz z windami dla niepełnospraw-

nych. Zmodernizowany zostanie również przejazd. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. już wyłoniły wyko-
nawcę dokumentacji projektowej planowanej inwestycji. Prace właśnie się rozpoczęły.

przyniosą efekt wyczekiwany przez mieszkańców od 
lat – podkreśla burmistrz Robert Jaworski, który nie 
kryje zadowolenia z rozpoczęcia prac projektowych 
przejścia dla pieszych nad torami w Wolicy.  
 Szacunkowa wartość budowy obiektu to około 3 mi-
liony złotych. Koszty związane z budową kładki dla 
pieszych, przy założeniu zapewnienia finansowania, zo-
staną pokryte przez PLK. Planowana kładka w Wolicy 
ma mieć długość 53 metrów i szerokość chodnika 3 me-
trów. Zostanie ona poprowadzona nad torami w rejonie 
budynku dworcowego i połączy ulicę Szkolną z ulicą 
Kolejową. Podróżni i mieszkańcy Wolicy będą mogli 
skorzystać nie tylko ze schodów, ale również z trzech 
wind przy zejściach z kładki oraz na peron. Dla osób 
niewidomych i niedowidzących zamontowane zostaną 
dotykowe pasy ostrzegawcze w nawierzchni, które uła-
twią komunikację. W ramach realizowanej inwestycji 
zmodernizowane zostaną dojazdy do przejazdu, który 
zostanie poszerzony i powstanie wydzielony chodnik – 
przejście przez torowisko.
 Zakończenie robót budowlanych, na odcinku obej-
mującym swoim zakresem stację Wolica oraz kładkę 
dla pieszych, planowane jest w 2026 roku.
 Warto przypomnieć, że tory kolejowe podzieliły 
Wolicę pod koniec XIX wieku. W tamtym czasie przy-
czyniły się do rozwoju miejscowości, która z rolnej 
stopniowo przeobrażała się w przemysłową. A to głów-
nie za sprawą istniejących tu dwóch kopalni, cegielni 
i zakładu wapienniczego. Kiedy jednak przemysł prze-
stał odgrywać ważną rolę, tory stały się uciążliwe dla 

 PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. planują budowę 
kładki dla pieszych nad torami w Wolicy w ramach 
modernizacji linii nr 8, Skarżysko-Kamienna – Kiel-
ce – Kozłów. - Długo zabiegaliśmy o budowę tej kład-
ki – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, który wielokrotnie podejmował interwencje 
w tej sprawie, zwracając się z prośbą do PKP o wpro-
wadzenie rozwiązań umożliwiających mieszkańcom 
bezpieczne i legalne przejście z jednej strony torów 
na drugą stronę. Gmina nie mogła sama wybudować 
tu kładki, w związku z tym, że nie może prowadzić 
żadnych inwestycji na terenach należących do kolei. 
– Przez cały czas temat monitorowaliśmy i dziś już 
wiemy, że  PKP planuje opracowywanie dokumen-
tacji projektowej prac na linii kolejowej na odcin-
ku Skarżysko Kamienna – Kielce – Kozłów. Można 
powiedzieć, że długie rozmowy i starania nareszcie 

Zmodernizowane zostaną dojazdy do przejazdu

Przejście nad torowiskiem zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo
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 Wśród sprzętów, jakie do swojej dyspozycji będą 
mieć najmłodsi, znalazły się podwójna huśtawka, pia-
skownica, karuzela tarczowa, bujaki na sprężynach oraz 
drabinki ze zjeżdżalnią. Dla dzieci starszych i dorosłych 
zamontowano w tym miejscu również elementy siłowni 
zewnętrznej – orbitrek, wioślarza i twister.
 Ponadto na terenie placu zabaw znalazły się rów-
nież stojak na 6 rowerów i kosze na śmieci.

W Bolminie powstał nowy plac zabaw
z siłownią zewnętrzną

 Wszystkie urządzenia przeznaczone do zabawy 
oraz elementy zabezpieczające wykorzystane przy 
produkcji i montażu sprzętu posiadają wszelkie wy-
magane atesty i dopuszczenia.
 Na terenie placu staną ławeczki i posadzone zo-
staną rośliny ozdobne. Docelowo stanie tu również 
drewniana altana.

Joanna Massalska-Bzymek

Plac zabaw i siłownia zewnętrzna powstały w Bolminie

 Przejście będzie nie tylko dobrze oznakowane, ale 
i doświetlone. Zamontowane zostaną lampy ostrze-
gawcze, jak również czujniki ruchu.
 Środki na ten cel, w wysokości 80% dofinansowa-
nia, gmina zdobyła w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, którego celem jest poprawa bezpie-
czeństwa ruchu drogowego.
 Prace związane z powstaniem przejścia wykonywać 
będzie firma M-Znak. Planowany termin zakończenia 
prac to wiosna 2022 roku.

Piesi będą bezpieczniejsi

Bezpieczne przejście powstanie przy Osiedlu Sosnówka na wysokości cmentarza parafialnego w Chęci-
nach. Podpisano umowę z wykonawcą. 

mieszkańców. Największą bolączką był brak przejścia 
dla pieszych, o które zabiegano od lat. Wszystko jednak 
wskazuje na to, że kładka nad torami nareszcie powsta-
nie, a mieszkańcy nie będą już musieli nadrabiać blisko 
dwóch kilometrów, aby przedostać się na drugą stronę 
torowiska. Przejście ma być bezpieczne i dostosowane 

do potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców. Wyko-
nawcą trwających prac związanych z opracowaniem 
dokumentacji projektowej została firma IDOM Inży-
nieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o.

Agnieszka Olech

Powstanie bezpieczne przejście
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 Uroczystości związane z upamiętnieniem 159. 
rocznicy wybuchu powstania styczniowego tradycyj-
nie już odbyły się w Klasztorze Ojców Franciszkanów 
w Chęcinach. To tam właśnie w lutym 1863 roku po 
jednej z najbardziej krwawych i najważniejszych bi-
tew, jaką była Bitwa pod Małogoszczem, do więzienia 
o zaostrzonym rygorze trafiło 67 osób. W wydarzeniu 
udział wzięły lokalne władze samorządowe, poczty 
sztandarowe Gminy i Miasta Chęciny oraz szkół pod-
stawowych z Chęcin i Polichna, radni, dyrektorzy pla-
cówek oświatowych i jednostek organizacyjnych z te-
renu gminy, przedstawiciele instytucji działających na 
terenie gminy, pacjenci działającego przy klasztorze 
Ośrodka San Damiano, uczniowie oraz mieszkańcy.

W Chęcinach uczczono 159. rocznicę
wybuchu powstania styczniowego

Uroczysta msza święta odbyła się w Klasztorze Ojców Franciszkanów w Chęcinach, a następnie bur-
mistrz Robert Jaworski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Chęcinach Tomaszem Szczepa-

nikiem oraz ojcem Januszem Łazarczykiem, gwardianem Klasztoru w Chęcinach złożyli kwiaty na od-
nowionej w 2013 roku mogile powstańców styczniowych, która znajduje się na cmentarzu parafialnym 
w Chęcinach. 

cząc na nierówną walkę z Moskalami, podjęli kolejną 
próbę wywołania zrywu narodowego, walki o Ojczy-
znę. To powstanie to dziesiątki tysięcy ofiar i kolejne 
dziesiątki tysięcy powstańców zesłanych na wygnanie 
na Sybir. To także konsekwencje dla cywilów, spalo-
ne wioski i miasta i odebranie praw miejskich wielu 
miejscowościom, także w województwie świętokrzy-
skim. Dziękuję Ojcu Gwardianowi za to, że to właśnie 
w murach tego klasztoru, możemy uczcić pamięć po-
wstańców styczniowych, w miejscu tak szczególnym 
dla tego i innych wydarzeń historycznych - mówił 
podczas wystąpienia burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny Robert Jaworski.

 - Chociaż często podkreślamy rolę wybitnych przy-
wódców powstania styczniowego nie wolno nam za-
pominać o wszystkich innych ludziach walczących, 
którzy albo zginęli, albo zostali wygnani. Wszyscy 
oni stali się kamieniem węgielnym naszej wolności. 
Wszystkich żołnierzy i wszystkich powstańców moż-
na nazwać bohaterami. Ich waleczność i przelana 
krew miały sens. Dzisiaj dziękujemy im za tę wolność. 
Za to, że możemy żyć w wolnym kraju - mówił cele-
brujący mszę świętą ojciec Janusz Łazarczyk.
 - Dzisiaj ponownie odkrywamy karty historii. Od-
dajemy hołd bohaterom, którzy nie bacząc na siar-
czysty mróz, zimę, która wówczas panowała i nie ba-

Uroczystości odbyły się w Klasztorze Ojców Franciszkanów
 na cmentarzu parafialnym

Na mogile powstańców styczniowych złożono kwiaty i zapalono znicze

Poczty sztandarowe asystowały podczas uroczystości religijno-patriotycznej
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 Gmina Chęciny to bez wątpienia jedna z najatrak-
cyjniejszych części województwa świętokrzyskiego. 
Malownicze krajobrazy i bliskość natury powodują, 
że coraz chętniej obierana jest jako miejsce do życia. 
Liczne rezerwaty przyrody, a także miejsca rekreacyj-
no-wypoczynkowe, takie jak np. „Lipowica Park”, czy 
Park Miejski w Chęcinach są dodatkową korzyścią dla 
napływających mieszkańców. Za tą decyzją przemawia 
też infrastruktura drogowa i bliskość jednej z wiodą-
cych tras w kraju – S7. Z roku na rok w Gminie Chę-
ciny powstaje coraz więcej dróg, a te już istniejące są 
sukcesywnie remontowane. Dodatkowo, rozbudowy-
wana jest także sieć ścieżek rowerowych, która ułatwia 
cyklistom bezpieczne wycieczki. Co więcej, prawie 
cała gmina została już zwodociągowana.
 W naszej gminie funkcjonuje ponad 10 placówek 
oświatowych. Bliskość szkół, przedszkoli i żłobka 
jest dużym ułatwieniem dla wprowadzających się tu 
rodzin. Nowoczesny i funkcjonalny „Królewski Raj 
Maluchów” w Chęcinach, który łączy w sobie funkcję 
żłobka i przedszkola pozwala na przyjęcie ponad 200 
dzieci. W planach jest także budowa podobnej pla-
cówki w Siedlcach.
 Nowi mieszkańcy doceniają tu spokój i ciszę, któ-
rej nie mogli zaznać mieszkając w dużych miastach, 
dlatego coraz chętniej obierają Gminę Chęciny jako 
miejsce do życia. Dodatkową zaletą jest także bliskość 

Gmina się rozbudowuje

Coraz więcej osób decyduje się na zamieszkanie w naszej gminie lub prowadzenie tu swojej działal-
ności. Tylko w 2021 roku w Gminie Chęciny wydano ponad 200 decyzji o warunkach zabudowy. Naj-

większą popularnością cieszą się Chęciny, Korzecko i Bolmin.

stolicy województwa. W sumie, w 2021 roku wydano 
ponad 200 decyzji o warunkach zabudowy tj.: w Chę-
cinach (33), Korzecku (27), Bolminie (25). Zaraz za 
czołówką znalazły się Radkowice (21), Tokarnia (20), 
Ostrów (15) i Starochęciny (15), Lipowica (12) i Łu-
kowa (12), Wolica (9), Skiby – rdzenna część (7), Po-
lichno (6) i Siedlce (6), Mosty (2) i Podpolichno (2), 
Gościniec (1) oraz Wojkowiec (1).
 Należy pamiętać, że poza wydawanymi decyzja-
mi o warunkach zabudowy, są obszary gminy objęte 
Miejscowym Planem Zagospodarowania przestrzen-
nego (w szczególności osiedla: Skiby i Zelejowa), 
i tam budowane budynki nie wymagają dodatkowych 
decyzji ze strony gminy, co oznacza, że nie są ujęte 
w powyższym zestawieniu.

 Następnie udano się na cmentarz parafialny 
w Chęcinach, gdzie pod mogiłą powstańców stycznio-
wych złożono kwiaty i zapalono znicze. Warto przypo-
mnieć, że zbiorcza mogiła powstańców związana jest 
z istniejącym w czasie rozbiorów więzieniem w byłym 
Klasztorze oo. Franciszkanów. Kilkanaście lat temu 
podczas prac związanych z przygotowaniem nowych 
miejsc na pochówki na cmentarzu parafialnym w Chę-
cinach odkryto niemal zapomnianą mogiłę, która po-
siadała krzyż i tabliczkę upamiętniająca powstańców 
styczniowych. W 2013 roku przeprowadzono renowa-
cję, dzięki której krzyż i tabliczka zostały odnowione, 
a treść zapisana na tablicy znajdującej się na Pomni-
ku uzyskała akceptację Wojewody Świętokrzyskie-
go, Konserwatora Zabytków i Parafii św. Bartłomie-

ja Apostoła w Chęcinach. Teren wokół grobu został 
zniwelowany i pokryty kostką z historycznego bruku 
z Placu Stefana Żeromskiego. Wymurowano także co-
kolik z marmurowych kamieni pochodzących z Chę-
cin. Na cokoliku została umieszczona tablica z czar-
nego granitu, na której wyryty jest orzełek wojskowy 
z tarczą amazonek i datą 1863. Dzięki przeprowadzo-
nej renowacji mogiłę ocalono od zapomnienia.
 Powstanie Styczniowe rozpoczęło się 22 stycznia 
1863 roku manifestem Tymczasowego Rządu Narodo-
wego. Był to największy zryw narodowo-wyzwoleńczy 
Polaków w XIX wieku, który w latach późniejszych 
miał ogromny wpływ na dążenia niepodległościowe.

Joanna Massalska-Bzymek

Coraz więcej osób wybiera Gminę Chęciny do zamieszkania
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Szanowni Mieszkańcy,
Urząd Gminy i Miasta w Chę-
cinach informuje, że w okre-
sie od dnia 03.01.2022 roku 
do dnia 28.02.2022 roku 
będzie można składać wnioski 
o zakwalifikowanie do udziału 
w „Programie transportu 
i unieszkodliwiania odpadów 
niebezpiecznych w posta-
ci materiałów zawierających 
azbest z terenu Gminy i Mia-
sta Chęciny”.
 Zakres zadania obejmuje 
odbiór składowanego na po-
sesji odpadów zawierających 
azbest, transport i jego utyli-
zację, natomiast nie obejmuje 
demontażu płyt azbestowych 
z dachu, jak również dopłat do 
nowego pokrycia dachowego.
 Wnioski można pobrać 
w siedzibie tutejszego Urzędu 
oraz na stronie internetowej 
Urzędu w zakładce azbest.
 Kompletne wnioski należy 
składać bezpośrednio w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Chę-
cinach (sekretariat), przesłać 
pocztą na adres: Urząd Gminy 
i Miasta w Chęcinach Plac 2 
Czerwca 4, 26-060 Chęciny lub 
pocztą elektroniczną na adres 
Elektronicznej Skrzynki Po-
dawczej Gminy Chęciny na 
platformie: ePUAP: /checiny/
skrytka.
 Wnioski o dotację rozpatry-
wane będą według kolejności 
ich złożenia. Wnioski złożone 
po upływie wskazanego wyżej 
terminu, będą rozpatrywane 
wyłącznie w przypadku rezy-
gnacji osób zakwalifikowanych 
do skorzystania z dofinanso-
wania.
UWAGA:
 Złożenie wniosku nie jest 
jednoznaczne z przyznaniem do-
finansowania, gdyż realizacja 
usługi (odbiór i utylizacja azbe-
stu) uzależniona jest od środków 
finansowych zabezpieczonych 

Informacja o naborze wniosków na odbiór odpadów niebezpiecz-
nych w postaci materiałów zawierających AZBEST na rok 2022

na ten cel w budżecie Gminy Chęcinyoraz od otrzymania wnioskowanej przez Gminę 
dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach. Ponadto przewiduje się weryfikację złożonych wniosków.
 Do wniosku należy załączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli, nieruchomości objętej 
wnioskiem. 
 Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu, lub pod numerem tele-
fonu 41 31 53 113, 41 31 53 128.
Druki do pobrania: www.checiny.pl

Magdalena Tatar 

Nowy Gabinet Stomatologiczny

w Chęcinach na ul. Małogoskiej 26

zaprasza pacjentów małych i dużych na

leczenie stomatologiczne m.in.:

• kanałowe

• protetyczne

• chirurgiczne

oraz higienizację i skaling.

_DentaLux_

GABINETY
STOMATOLOGICZNE

Zapisy pod numerem telefonu 886-903-940

 www.gabinetystomatologiczne.eu 

REKLAMA PŁATNA
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Lp. Miejscowości i ulice

Odpady zmieszane
(pojemnik)  

+ bioodpady  
 (worek brązowy)

Odpady
segregowane
worek żółty 
+ niebieski

Odpady 
segregowane worek 

 zielony 
+ czarny***

1.

Milechowy,
 Bolmin,

Wymysłów, 
Mosty,

 Jedlnica,
 Miedzianka bez bloków

3 środa
19.01, 16.02, 16.03, 20.04, 18.05, 
15.06, 20.07, 17.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
1 czwartek 07.04, 05.05, 02.06, 

07.07, 04.08 

1 czwartek 
04.01*, 03.02, 03.03, 
07.04, 05.05, 02.06, 

07.07, 04.08

1 poniedziałek   03.01, 
07.02, 07.03, 04.04, 

02.05, 06.06, 04.07, 01.08 

2.

Skiby,
Charężów,
Zacisze,

Podpolichno,
Polichno,

Gościniec,
SKIBY 83

Chęciny miasto:
ul. Gen. Skalskiego,
ul. Powstania Styczniowego

4 środa 
26.01, 23.02, 23.03, 27.04, 25.05, 
22.06, 27.07, 24.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
2 wtorek 12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

2 czwartek 
13.01, 10.02, 10.03, 
14.04, 12.05, 09.06, 

14.07, 11.08

2 poniedziałek   10.01, 
14.02, 14.03, 11.04, 

09.05, 13.06, 11.07, 08.08

3.

Korzecko,
Chęciny miasto:

Os. Północ,
al. Partyzantów,
ul. Armii Krajowej,
ul. Piłsudskiego,
ul. Zatropie,
GPSZOK

2 środa 
12.01, 09.02, 09.03, 13.04, 11.05, 
08.06, 13.07, 10.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
4 środa 27.04, 25.05, 22.06, 

27.07, 24.08

3 czwartek 
20.01, 17.02, 17.03, 

21.04, 19.05, 21.06*, 
21.07, 18.08

3 poniedziałek   17.01, 
21.02, 21.03, 20.04*, 
16.05, 20.06, 18.07, 

16.08*

4.

Tokarnia, 
Wrzosy, 

  Radkowice 15A, 
Radkowice 11D

1 środa 
05.01, 02.02, 02.03, 06.04, 04.05, 
01.06, 06.07, 03.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
3 środa 20.04, 18.05, 15.06, 

20.07, 17.08

4 czwartek 
27.01, 24.02, 24.03, 
28.04, 26.05, 23.06, 

28.07, 25.08

4 poniedziałek   24.01, 
28.02, 28.03, 25.04, 

23.05, 27.06, 25.07, 22.08

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach 
przez firmę Adam Bielas „CZYSTOPOL” ul. Partyzantów 114, 29-100 Włoszczowa, telefon kontaktowy: 
41/31 512 46, 694 046 785, 730 080 801, e –mail: czystopol1@wp.pl

Deklaracje, płatności: Referat finansowy – 41/31 53 129
Kosze, nieodebrane odpady itp.: Referat Gospodarki Nieruchomościami Ochrony Środowiska
i Rolnictwa: 41/31 53 113

Harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Chęciny 

obowiązujący od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r. 

Gmina Chęciny
Pl. 2 Czerwca 4,  
26-060 Chęciny

tel. 41/31 51 006
www.checiny.pl

email: gmina@checiny.pl[ ]
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5. Siedlce bez bloków, 
Ostrów

2 piątek 
14.01, 11.02, 11.03, 08.04, 13.05, 
10.06, 08.07, 12.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
4 piątek 22.04, 27.05, 24.06, 

22.07, 26.08

1 piątek 
07.01, 04.02, 04.03, 
01.04, 06.05, 03.06, 

01.07, 05.08           

1 wtorek 
04.01, 01.02, 01.03, 

05.04, 29.04*, 07.06, 
05.07, 02.08

6. Wolica,
 Podzamcze bez bloków

3 piątek 
21.01, 18.02, 18.03, 15.04, 20.05, 
17.06, 15.07, 19.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
1 wtorek 05.04, 29.04*, 07.06, 

05.07, 02.08

2 czwartek 
13.01, 10.02, 10.03, 
14.04, 12.05, 09.06, 

14.07, 11.08

2 wtorek 
11.01, 08.02, 08.03, 
12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

7.

Łukowa, 
Wojkowiec, 

Lelusin, 
Starochęciny

4 piątek 
28.01, 25.02, 25.03, 22.04, 27.05, 

24.06,  22.07, 26.08 Dodatko-
wy odbiór niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komu-
nalnych oraz bioodpadów**: 
2 czwartek 14.04, 12.05, 09.06, 

14.07, 11.08 

1 piątek 
07.01, 04.02, 04.03, 
01.04, 06.05, 03.06,  

01.07, 05.08

3 wtorek 
18.01, 15.02,15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 19.07, 16.08

8.

Lipowica,
Przymiarki,
Radkowice,

Chęciny miasto:
ul. Radkowska – cała, 

Wrzosy 23

1 piątek 
07.01, 04.02, 04.03, 01.04, 06.05, 
03.06, 01.07, 05.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
3 czwartek 21.04, 19.05, 21.06*, 

21.07, 18.08

2 piątek 
14.01, 11.02, 11.03, 
08.04, 13.05, 10.06, 

08.07, 12.08

1 środa 
05.01, 02.02, 02.03, 
06.04, 04.05, 01.06, 

06.07, 03.08

9.

Chęciny miasto:
ul. Sitkówka,
ul. Panek, 
ul.  Zelejowa,
ul. Słowackiego,
ul. Tadeusza Kościuszki, 
ul. Dobrzączka,
ul. Kasztelańska,
ul. Jana Pawła II,
ul. Królowej Jadwigi,
ul. Jana III Sobieskiego,
ul. Henryka Sienkiewicza,
ul. Władysława Jagiełły,
ul. J. Słowackiego,
ul. P. Wysockiego,
ul. S. Czarnieckiego,
ul. K. Bony,
ul. A. Mickiewicza,
ul. 11 Listopada,
ul. M. Reja

3 piątek 
21.01, 18.02, 18.03, 15.04, 20.05, 
17.06, 15.07, 19.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
1 środa 06.04, 04.05, 01.06, 

06.07, 03.08

4 wtorek 
25.01, 22.02, 22.03, 
26.04, 24.05, 28.06, 

26.07, 23.08

2 środa 
12.01, 09.02, 09.03, 
13.04, 11.05, 08.06, 

13.07, 10.08 
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10. Bloki Os. Sosnówka,
Os. Czerwona Góra

1 poniedziałek, 
2 poniedziałek, 
3 poniedziałek,  
4 poniedziałek 

03.01, 10.01,17.01,24.01 
07.02,14.02,21.02,28.02 
07.03,14.03,21.03,28.03 

04.04, 11.04, 19.04*, 25.04 
02.05,09.05,16.05,23.05 
06.06,13.06,20.06,27.06 
04.07,11.07,18.07,25.07 

01.08,08.08, 16.08*, 22.08 

1 czwartek, 
3 czwartek

04.01*,20.01  
03.02,17.02    03.03,17.03     

07.04,21.04    
05.05,19.05, 02.06, 
21.06*  07.07,21.07   

04.08,18.08

1 wtorek, 
3 wtorek

04.01,18.01   01.02,15.02   
01.03,15.03  05.04,19.04   

29.04*,17.05   
07.06,21.06   05.07,19.07    

02.08,16.08

11. Blok Miedzianka

1 poniedziałek, 
3 środa 

03.01, 19.01, 07.02,16.02   
07.03,16.03   04.04,20.04   
02.05,18.05    06.06,15.06    
04.07,20.07    01.08,17.08    

3 czwartek
20.01, 17.02, 17.03, 

21.04, 19.05, 21.06*, 
21.07, 18.08

1 wtorek
04.01, 01.02, 01.03, 

05.04, 29.04*, 07.06, 
05.07, 02.08

12. Bloki Podzamcze

1 poniedziałek,  
3 piątek        03.01,21.01    
07.02,18.02   07.03,18.03   
04.04,15.04     02.05,20.05     
06.06,17.06    04.07,15.07     

01.08,19.08    

3 czwartek
20.01, 17.02, 17.03, 

21.04, 19.05, 21.06*, 
21.07, 18.08

1 wtorek
04.01, 01.02, 01.03, 

05.04, 29.04*, 07.06, 
05.07, 02.08

13. Bloki Siedlce

1 poniedziałek, 
2 piątek 

03.01,14.01   07.02,11.02    
07.03,11.03    04.04,08.04    
02.05,13.05    06.06,10.06     
04.07,08.07   01.08,12.08    

3 czwartek 
20.01, 17.02, 17.03, 

21.04, 19.05, 21.06*, 
21.07, 18.08

1 wtorek 
04.01, 01.02, 01.03, 

05.04, 29.04*, 07.06, 
05.07, 02.08

14.

Chęciny miasto:
ul. Długa,
ul. Krzywa,
ul. Spokojna,
ul. Władysława Łokietka
ul. Kielecka,
ul. Szkolna,
ul. Stanisława Branickiego,
Pl. Żeromskiego

1 poniedziałek 
03.01, 07.02, 07.03, 04.04, 02.05, 
06.06, 04.07, 01.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
3 poniedziałek 19.04*, 16.05, 

20.06, 18.07, 16.08*                     

2 wtorek 
11.01, 08.02, 08.03, 
12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

3 piątek 
21.01, 18.02, 18.03, 
15.04, 20.05, 17.06, 

15.07, 19.08 

15.

Chęciny miasto:

ul. Małogoska,   
ul. Spacerowa, 
ul. Mała,     
ul. Ogrodowa

2 poniedziałek 
10.01, 14.02, 14.03, 11.04, 09.05, 

13.06, 11.07, 08.08 
Dodatkowy odbiór niese-

gregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz 

bioodpadów**: 
4 poniedziałek 25.04, 23.05, 

27.06, 25.07, 22.08

2 wtorek 
11.01, 08.02, 08.03, 
12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

3 środa 
19.01, 16.02, 16.03, 
20.04, 18.05, 15.06, 

20.07, 17.08 

16.

Chęciny miasto: 

ul. Jędrzejowska,
ul. Fodygi, 
Pl. 2 Czerwca,    
ul. Kazimierza Wielkiego,   ul. 
Wołodyjowskiego

3 poniedziałek 
17.01, 21.02, 21.03, 19.04*, 

16.05, 20.06, 18.07, 16.08*  Do-
datkowy odbiór niesegregowa-
nych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpa-

dów**: 
1 poniedziałek 04.04, 02.05, 

06.06, 04.07, 01.08 

2 wtorek 
11.01, 08.02, 08.03, 
12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

3 środa 
19.01, 16.02, 16.03, 
20.04, 18.05, 15.06, 

20.07, 17.08
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17.

Chęciny miasto:
ul. Staszica,
ul. o. Cz. Domańskiego, 
ul. Strażacka,
ul. Przedborska,
ul. Floriańska,
ul. Franciszkańska

4 poniedziałek 
24.01, 28.02, 28.03, 25.04, 23.05, 
27.06, 25.07, 22.08 Dodatkowy 

odbiór niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz bioodpadów**: 
2 poniedziałek 11.04, 09.05, 

13.06, 11.07, 08.08

2 wtorek 
11.01, 08.02, 08.03, 
12.04, 10.05, 14.06, 

12.07, 09.08

3 piątek 
21.01, 18.02, 18.03, 
15.04, 20.05, 17.06, 

15.07, 19.08

* UWAGA!!!
Podkreśleniem  oznaczono WYJĄTKI - czyli dni zastępcze dla świąt tj. dla dni wolnych

od pracy: 6 styczeń, 18 kwiecień,  3 maj, 16 czerwiec, 15 sierpień

Dni zastępcze:

06.01.2022r. ➝ 04.01.2022r.
18.04.2022r. ➝ 19.04.2022r.  (zmieszane+bio)
18.04.2022r. ➝ 20.04.2022r.  (szkło+popiół)
03.05.2022r. ➝ 29.04.2022r.
16.06.2022r. ➝ 21.06.2022r.
15.08.2022r. ➝ 16.08.2022r. 

 
PLANOWANY TERMIN ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH,

OPON, ELEKTROŚMIECI OD 01.01.2022 R. DO 31.08.2022R

TERMIN I: 29.04.2022r.,   30.05.2022r.,   31.05.2022r. 

SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM (WG. MIEJSCOWOŚCI) ZBIÓRKI ODBIORU
WW. ODPADÓW, ZOSTANIE ZAMIESZCZONY W ODPOWIEDNIM TERMINIE.

UWAGI !!! :

** Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów* w mie-
siącach od kwietnia do października odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wieloloka-
lowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych

*** POPIÓŁ (worek czarny) – odbiór z nieruchomości (z zabudowy jednorodzinnej) 1 raz w miesiącu 
w sezonie grzewczym (tj., styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, listopad, grudzień) w pozostałych miesią-
cach możliwość bezpłatnego odbioru w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(GPSZOK) zlokalizowanym przy alei Partyzantów 6 w Chęcinach. 
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Mikołaj zawitał do świetlicy w Lipowicy

 Wyczekiwana od pokoleń, a w tym roku wybudo-
wana i oddana do użytku mieszkańców świetlica w Li-
powicy tętni życiem. Stała się ona miejscem spotkań 
zarówno starszych, jak i tych najmłodszych mieszkań-
ców miejscowości, którzy bardzo chętnie przychodzą 
tu na różnego rodzaju kreatywne zajęcia prowadzone 
przez instruktora z Centrum Kultury i Sportu w Chę-
cinach. Teraz maluchy mają kolejny powód do rado-
ści. Na mikołajki przekazano na ich ręce stół do pił-
karzyków. - Wybudowanie tej świetlicy to była dobra 
decyzja. Frekwencja przychodzących tu każdego dnia 
dzieci zaskoczyła nas bardzo pozytywnie – przyznał 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
przekazując od Świętego Mikołaja na ręce dzieci stół 
do piłkarzyków
 Budynek w Lipowicy został nie tak dawno odda-
ny do użytku i nadal sukcesywnie jest doposażany. 
Pierwsze mecze przy stole do piłkarzyków odbyły się 
natychmiast po odebraniu przez najmłodszych pięk-
nego, mikołajkowego podarunku. Od samego począt-
ku wywołały wiele emocji.
 Nie ulega wątpliwości, że piłkarzyki to towarzyska 
gra dla każdego bez żadnych ograniczeń wiekowych, 
a także doskonały sposób na wspólne i aktywne spę-
dzenie czasu. 

Agnieszka Olech

Rozwija refleks, szybkość reakcji, zwinność, koncentrację i koordynację, a także uczy współpracy 
i zdrowej rywalizacji. Korzyści z grania w piłkarzyki jest wiele, a wszystkie te zdolności już mogą roz-

wijać dzieci ze świetlicy w Lipowicy. Na ich ręce właśnie przekazano stół do piłkarzyków. 

Piłkarzyki sprawiły dzieciom wiele radości

 W związku z podjętą uchwałą nr 421/LIII/21 Rady Miejskiej 
w Chęcinach z dnia 26 listopada 2021r. (Dz. U. Woj. Świętokrzy-
skiego z dn. 03.12.2021r. poz. 3969) w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty informuje się, iż od dnia 1 stycznia 
2022r. miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi wynoszą:
• 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne zbierane są w spo-
sób selektywny
• 22,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość – w przypadku kompostowania bioodpadów w przy-
domowym kompostowniku
• 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny

INFORMACJA O ZMIANIE STAWKI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADMI KOMUNALNYMI

 Jednocześnie informuje się, że wszelkie zmiany związane z ilo-
ścią osób zamieszkałych na danej nieruchomości (np. przeprowadz-
ka osób, narodziny dziecka, zgon itd.) mające wpływ na wysokość 
opłaty, należy zgłaszać w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana lub w terminie do 6 miesię-
cy od dnia zdarzenia w przypadku śmierci mieszkańca.
 Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza 
się bez wezwania, miesięcznie do 25. każdego miesiąca, którego 
opłata dotyczy:
- przelewem na rachunek bankowy Gminy i Miasta Chęciny o nu-
merze: 
97 8493 0004 0050 0872 5424 0228, w tytule przelewu należy podać 
imię i nazwisko oraz adres nieruchomości, której opłata dotyczy;
- do rąk inkasenta (sołtysa danej miejscowości);
- w kasie Urzędu Gminy i Miasta Chęciny.

Referat finansowy
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 Na początku wydarzenia wybrzmiał „Marsz Men-
delsona”, który przywołał u Jubilatów wspomnienia 
sprzed 50 lat, a tym samym, wprowadził zgromadzo-
nych gości w podniosły i uroczysty nastrój. Artystycz-
ną ucztę kontynuowali artyści – Antonina Gorzelak 
i Wojciech Lisowicz, którzy specjalnie dla Jubilatów 
wykonali najpiękniejsze sentymentalne utwory. Pod-
czas uroczystości obecni byli także: burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny – Robert Jaworski, dziekan dekana-
tu chęcińskiego – ks. Jan Kukowski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Chęcinach – Tomasz Szczepanik, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Chęcinach – 
Teodozja Nowak oraz zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Chęcinach – Michał Salamaga.
 W tym szczególnym dniu, obecni na uroczystości 
goście, skierowali do Jubilatów wiele ciepłych słów.
 - Jan Paweł II powiedział: „Kocha się napraw-
dę i do końca tylko wówczas, gdy kocha się zawsze, 
w radości i smutku bez względu na dobry, czy zły 
los”. Myślę, że te słowa odzwierciedlają to, co dzisiaj 
wspólnie przeżywamy, szczególnie Państwo, którzy 
przez 50 lat jesteście razem ze sobą i dzisiaj świętuje-
cie ten piękny Jubileusz nazywany „złotymi godami”. 
Myślę, że to dla Was i dla Waszych rodzin wielkie 
wydarzenie. To także ogromne wydarzenie społeczne 
w naszej Małej Ojczyźnie. Obecność wielu gości do-
wodzi, że chcemy cieszyć się z Waszej radości i prze-
żywać również to wyjątkowe Święto z Wami. Tak, 
jak powiedział jeden z poetów, Konstanty Ildefons 
Gałczyński: „Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze 
umieć wziąć tę miłość w ręce, i przenieść ją przez całe 
życie”. Te słowa mają wyjątkowe znaczenie, szczegól-
nie w tych czasach, w których przyszło nam żyć. Je-
steście wzorem godnym do naśladowania dla wielu 
młodych małżeństw, tych, które trwają i tych, które 
niedługo zostaną zawarte. Jest mi niezwykle miło, że 
mogę w imieniu Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy 
wręczyć Wam medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie – powiedział burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.
 - Życzę Państwu jeszcze wiele wspólnych lat 
w zdrowiu, miłości i szczęściu. Gratuluję, że udało się 
Państwu przeżyć 50 lat razem – powiedział przewod-

Pół wieku razem. Wręczono medale
za długoletnie pożycie małżeńskie

Na wniosek burmistrza Gminy i Miasta Chęciny – Roberta Jaworskiego, Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej – Andrzej Duda nadał 9 parom z terenu Gminy Chęciny „Medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie”. 11 grudnia br. odbyło się uroczyste wręczenie odznaczeń w wyjątkowej oprawie artystycznej 
i towarzystwie przybyłych gości.

niczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Tomasz Szcze-
panik.
 - Drodzy Jubilaci, św. Paweł w 1 Liście do Koryn-
tian, w Hymnie o miłości, mówi: „Tak więc trwają te 
trzy – wiara, nadzieja i miłość, ale największa z nich 
jest miłość”. Każdy jubileusz zawsze połączony jest 
z podziękowaniem Bogu. W tym nie tylko za długie 
życie, ale za miłość, którą Was obdarzył. Co więcej, 
w tych czasach, kiedy uderza się w rodzinę, bądź-
cie dumni z tego, że wytrwaliście w miłości tyle lat. 
Dotrzymaliście słowa sobie i Bogu i daliście przy-
kład Waszym dzieciom, że warto, żeby rodzina była 
Bogiem mocna. Bo to Rodzina jest kolebką, w której 
wychowuje się nowe pokolenie, w duchu miłości i od-
powiedzialności. Victor Hugo powiedział takie słowa, 
że „Gdy przeminie już zdrowie, młodość, to co zostaje 
człowiekowi to drgająca struna miłości, którą jest mo-
dlitwa” i myślę, że modlitwa Was wspiera. Módlcie się 
za siebie, trzymając się za ręce, tak jak w dniu ślubu. 
Życzę Bożego błogosławieństwa, zdrowia, opieki Mat-
ki Bożej i opieki Świętej Rodziny, bo ona jest wzorem 
– powiedział dziekan dekanatu chęcińskiego, ks. Jan 
Kukowski.
 Podczas wręczenia medali było wiele wzruszeń 
i emocji, a Jubilaci dzielili się receptą na długoletni 
i udany związek.
- „Wyrozumiałość dla siebie, wzajemne opiekowanie 
się sobą, wybaczanie sobie.”

Jubileusz 50-lecia małżeństwa
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- „Trzeba zgadzać się ze sobą, jak trzeba - ustąpić. Żyć 
z uśmiechem. Trzeba się kochać i przezwyciężać trud-
ne chwile.”
- „Wyrozumiałość dla drugiej osoby. Trzeba z radością 
podchodzić do życia.”
- „Zawsze się wspieramy – to jest najważniejsze. Prze-
baczamy sobie.”
- „Wzajemne zrozumienie. Lubimy się, kochamy, ży-
jemy w zdrowiu i szczęściu.”
- „Trzeba się kochać, w zgodzie żyć.”
- „Trzeba dobrze się sprawować i kochać. Miłość jest 
najważniejsza.”

- „W trudnych momentach, trzeba liczyć, że jutro bę-
dzie lepiej. Recepta na wszystko to wierzyć sobie. Za-
ufanie to podstawa. Szczerość, miłość i wytrwałość.”
 Na koniec wszyscy spotkali się na uroczystym 
obiedzie, który był również okazją do wyjątkowych 
rozmów. Nie zabrakło ciekawych i poruszających hi-
storii z życia Jubilatów oraz wspomnień z początków 
tych wielkich miłości.

Katarzyna Kazusek

 Podczas spotkania burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski w imieniu wszystkich miesz-
kańców podziękował i pogratulował pochodzącemu 
z terenu naszej gminy tancerzowi osiągnięć o randze 
ogólnopolskiej oraz złożył życzenia kolejnych sukce-
sów.
 - Serdecznie gratuluję zdobytego tytułu w tak pre-
stiżowym i popularnym konkursie. Jest to ogromny 
powód do dumy dla całego samorządu oraz mieszkań-
ców Gminy i Miasta Chęciny. Dziękuję za przeżycia 
i wzruszenia. Wszyscy mocno trzymaliśmy kciuki. 
Taniec to z pewnością Pana pasja od najmłodszych 
lat, co widać patrząc na prezentowane występy. Nie 
trudno dostrzec jak tańcem wyraża Pan samego siebie 
i towarzyszące emocje – mówił burmistrz Robert Ja-
worski.
 - Jest Pan chlubą naszej gminy. Serdecznie gratu-
luję i życzę wielu kolejnych sukcesów – powiedział 

Krzysztof Jaros doceniony
przez samorząd Gminy i Miasta Chęciny

Utalentowany tancerz z rąk Burmistrza Roberta Jaworskiego oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Chęcinach, Tomasza Szczepanika, odebrał m.in. pamiątkową szablę – symbol waleczności.

Tomasz Szczepanik, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Chęcinach.
 Krzysztof Jaros podczas spotkania odebrał m.in. 
pamiątkową szablę – symbol waleczności i zwycię-
stwa. - Jako przedstawiciele historycznego miasta 
królewskiego przekazujemy tę szablę Panu, jako naj-
waleczniejszemu rycerzowi 13. edycji programu Mam 
Talent – dodał burmistrz.
 - Dziękuję bardzo za tyle miłych słów. Mimo, że 
obecnie przebywam głównie w Warszawie, to będę 
wracał do Chęcin. To mój dom, rodzina i przyjaciele 
– powiedział Krzysztof Jaros.
 Miłym zaskoczeniem dla utalentowanego tance-
rza, było dodatkowo otrzymane pamiątkowe zdjęcia 
ze swojego zwycięskiego występu w VI Gminnym 
Mam Talent w Chęcinach w 2018.
 Gratulujemy i życzymy wielu kolejnych sukcesów!

Joanna Massalska-Bzymek

Szabla rycerska jako symbol waleczności i wytrwałości w dążeniu do celu
dla Krzysztofa Jarosa

Od lewej: Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach Tomasz Szczepanik; 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski; Zwycięzca "Mam Talent" 

TVN Krzysztof Jaros; Sekretarz Gminy i Miasta Chęciny Paweł Brola
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 Aktywność fizyczna to ruch cia-
ła spowodowany skurczami mięśni 
szkieletowych, w trakcie którego 
zużycie energii przekracza tzw. po-
ziom energii spoczynkowej, czyli 
zużywamy więcej kalorii niż w trak-
cie snu czy oglądania telewizji. 
Korzyści dla zdrowia seniora pły-
nące z uprawiania regularnej ak-
tywności fizycznej:
1. Wzmocnienie serca, polepsze-
nie przepływu krwi w naczyniach 
krwionośnych; 
1. Poprawa ciśnienia tętniczego 
krwi;
2. Zmniejszenie stężenia złego 
cholesterolu (LDL) i zwiększenie 
„dobrego” (HDL);
3. Zmniejszenie ryzyka tworzenia 
zakrzepów i zatorów;
4. Zwiększenie siły mięśni szkie-
letowych, wytrzymałości i spraw-
ności ruchowej;
5. Zachowanie koordynacji ru-
chowej, która zmniejsza ryzyko 
upadków;
6. Zwiększenie gęstości kości 
przez co zmniejsza się zagrożenie 
osteoporozą;
7. Polepszenie sprawności rucho-
wej układu oddechowego i lepsze-

Aktywność fizyczna osób starszych

go utlenowania krwi oraz innych 
narządów np. mózgu i mięśni;
8. Poprawa perystaltyki jelit i re-
gulacja rytmu wypróżnień;
9. Zmniejszenie ilości tkanki 
tłuszczowej;
10. Poprawa samopoczucia fizycz-
nego i psychicznego;
11. Zmniejszenie poziomu stresu 
co przekłada się na lepszą jakość 
snu;
12. Zmniejszenie ryzyka wystąpie-
nia niektórych rodzajów nowotwo-
rów np. raka piersi itp.  
 Światowa Organizacja Zdrowia 
(WHO) rekomenduje, aby osoby 
starsze podejmowały aktywność 
fizyczną na umiarkowanym pozio-
mie przez 30 minut, co najmniej 
5 razy w tygodniu. Aktywność fi-
zyczna powinna zawierać następu-
jące ćwiczenia: wytrzymałościowe 
– poprawiające wydolność tlenową 
np. spacer, jazda na rowerze, taniec, 
pływanie, nordic walking; siłowe, 
oporowe – ćwiczenia wzmacniają-
ce mięśnie z wykorzystaniem przy-
rządów np. taśm lub ciężarków; 
rozciągające tzw. stretching; rów-
noważne i koordynacyjne – szcze-
gólnie ważne, ponieważ pomagają 

zmniejszać ryzyko upadków.
 Umiarkowana aktywność fizycz-
na w definicji WHO to taka, pod-
czas, której jest się w stanie rozma-
wiać, lecz nie można śpiewać. Defi-
nicja została przyjęta przez wiodące 
ośrodki promujące zdrowie w Unii 
Europejskiej. 
 Nawet najmniejsza forma ruchu 
jest lepsza niż żadna! 
 Każda osoba powinna unikać 
unieruchomienia i długich okresów 
w pozycji siedzącej. Należy poko-
nywać niektóre odcinki pieszo, ko-
rzystać ze schodów zamiast windy. 
Bardzo ważne jest, aby uprawiać 
aktywność fizyczną, która sprawia 
nam przyjemność. Dla uzyskania 
większych korzyści zdrowotnych, 
dopuszcza się wydłużenie czasu ćwi-
czeń do pięciu godzin tygodniowo. 
Wydłużenie czasu ćwiczeń powyżej 
pięciu godzin powinno się skonsul-
tować z lekarzem lub fizjoterapeutą.
 Wpływ aktywności fizycznej 
w wybranych jednostkach choro-
bowych: osteoporoza, cukrzyca, 
reumatoidalne zapalenie stawów 
(RZS), zmiany zwyrodnieniowe 
stawów, dyskopatia (rwa kulszowa). 
Osteoporoza jest chorobą szkieletu 

Pamiątkowe zdjęcie z okresu wakacji
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prowadzącą do złamań kości, które 
mogą wystąpić nawet po niewiel-
kim urazie. Osteoporoza pierwot-
na – konsekwencja starzenia się 
układu szkieletowego. Rozwija 
się u kobiet po menopauzie oraz 
u mężczyzn w podeszłym wieku. 
Przyspiesza ją: zła dieta, palenie 
papierosów, nadużywanie alkoho-
lu, mała aktywność fizyczna, nie-
dostateczna ekspozycja na światło 
słoneczne. Osteoporoza wtórna 
– występuje rzadziej. Jest wyni-
kiem innych chorób lub stosowa-
nia niektórych leków. Cukrzyca 
objawia się nieprawidłowym po-
ziomem glukozy we krwi. Jej ob-
jawy to: duże pragnienie, częste 
oddawanie moczu, duży apetyt, 
utrata masy ciała, zmęczeni, sen-
ność. Objawy hipoglikemii: ból 
głowy, wilczy głód, senność, zim-
ny pot, osłabienie, kołatanie serca, 
drżenie rąk, uczucie niepokoju, 
utrata przytomności. Reumato-
idalne zapalenie stawów (RZS) 
przewlekła choroba tkanki łącz-
nej o immunologicznym podłożu. 
Zmiany najczęściej zaczynają się 
w drobnych stawach rąk i stóp. 
Objawy:sztywność i ból stawów; 
wrażliwość na ucisk; obrzęki sta-
wów; zmniejszenie ruchomości 
stawów; zaczerwienienie skóry 
wokół stawu; zniekształcenie sta-
wów. Leczenie farmakologiczne, 
glikortykosteroidy i biologiczne. 
Choroba zwyrodnieniowa cho-
roba przewlekła. Przyczyną jest 
brak równowagi pomiędzy nisz-
czeniem a odbudową chrząstki 
stawowej. Objawy: strzykania 
i trzaski podczas poruszania się, 
zgrzytanie w stawach, sztywność 
stawów, ograniczenie ruchomości, 
zniekształcenie obrysów stawów, 
na zdjęciach RTG pojawienie się 
narośli (osteofitów). W przebiegu 
choroby wyróżnia się dwa okre-
sy: remisji (ból tylko podczas ru-
chu) i zaostrzenia, ból, sztywność 
i obrzęk odczuwane w spoczynku. 
Przyczyny: genetyczne, niedosta-

 
MEDALE „ ZA  DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE” 

 
ZAPRASZAMY DO SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ 

 
 

 
 
 

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny informuje, że w terminie do dnia 15 marca 
2022r., przyjmowane są zgłoszenia par małżeńskich zamieszkałych na terenie 
Gminy i Miasta Chęciny,  które mogą poszczycić się minimum 50-letnim stażem 
małżeńskim, (zawarły małżeństwo w 1972r.)  a nie otrzymały dotąd medali  

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 
                     Zgłosić takie pary mogą członkowie rodzin, sami zainteresowani jubilaci, a 
także sołtys bądź radny (po uprzednim uzyskaniu zgody jubilatów) 

W zgłoszeniu należy podać następujące dane jubilatów: 

                 Mężczyzna                                                          Kobieta 

                      1/ Imię lub imiona ,  nazwisko oraz nazwisko rodowe 

................................................................          ................................................................ 

.................................................................         ............................................................... 

                                    2/ pesel  i  miejsce  urodzenia 

.................................................................          ................................................................ 

3/ data i miejsce zawarcia związku małżeńskiego (nazwa Urzędu Stanu Cywilnego) 

.......................................................................................................................................... 

                                     4/  adres zamieszkania 

...............................................................                ......................................................... 

                                     5/ telefon kontaktowy jubilatów(bądź członków rodziny) 

 Medale „Za długoletnie Pożycie Małżeńskie wręczone zostaną podczas uroczystości  
w IV kwartale br.         
           Zgłoszenia par przyjmowane są w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach – 
Pokój nr 2 (USC) tel. 41 31-53-111. 
 

teczne ukrwienie stawów, nadwa-
ga, czynniki zawodowe i sporty 
wyczynowe. Leczenie farmakolo-
giczne i operacyjne. 
 Przeciwwskazania bezwzględne 
do aktywności ruchowej:
- Uszkodzenie mięśnia sercowego, 
wady serca;
- Kardiomiopatia;
- Tętniak aorty;

- Znaczny przerost mięśnia serco-
wego;
- Dusznica bolesna;
- Nadciśnienie tętnicze nie regulo-
wane farmakologicznie;
- Zaburzenia rytmu serca pojawia-
jące się podczas wysiłku;
- Niewyrównana cukrzyca;
- Stan zapalny w organizmie.

Stanisław Król
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 Wielu młodych adeptów piłki ręcznej wzięło udział 
w turnieju podsumowującym ogólnopolski projekt 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce „Gramy w Ręczną”. 
Zawody zorganizowane przez Świętokrzyski Okrę-
gowy Związek Piłki Ręcznej w Kielcach rozegrano 
w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach.
 Przybyłych gości oraz drużyny wraz z opiekuna-
mi przywitał Pan Robert Jaworski, Burmistrz Gminy 
i Miasta w Chęcinach. Turniej rozegrano jednocześnie 
na trzech boiskach. W sumie rozegrano ponad dwa-
dzieścia emocjonujących spotkań, w których rywali-
zowali zarówno chłopcy i dziewczęta w wieku 8 - 10 
lat. Zmaganiom przyglądał się Wiceprezes Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce Sławomir Szmal, Prezes Świę-
tokrzyskiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej 
w Kielcach Stanisław Hojda, Dyrektor Świętokrzy-

Emocje, walka, radość! Jednym słowem Szczypiorki z WLKS 
„ŚWIT” w Wolicy zaliczyły pierwszy start w turnieju

podsumowującym Ogólnopolski Program „Gramy w Ręczną”

skiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kiel-
cach Jacek Wołowiec, zawodniczki Klubu Sportowe-
go Suzuki Korona Handball Kielce Magdalena Więc-
kowska oraz Katarzyna Grabarczyk. W zawodach za-
prezentowały się drużyny z terenu województwa świę-
tokrzyskiego: SP 25 Kielce, SP 39 Kielce, SP Wolica, 
SP Kunów, KS VIVE Łomża Kielce, ZSO Wąchock, 
Korona Handball Kielce, SP Wilczyce, SP Nr 4 San-
domierz, Sportowa Akademia Rozwoju w Kielcach.
 Podczas meczów emocje sięgały zenitu, dla których 
niejednokrotnie był to pierwszy turniej piłki ręcznej 
w życiu. Cała impreza przebiegła w miłej i radosnej 
atmosferze. Na zakończenie imprezy zmęczeni, lecz 
szczęśliwi uczestnicy otrzymali z rąk Świętego Mi-
kołaja ufundowanie przez organizatora piłki, znaczki 
oraz koszulki z logo projektu.

Dariusz Gorzelak

Od lewej: Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
Jacek Wołowiec oraz Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski

Emocje i dobra zabawa towarzyszyła podczas turnieju

 Według rejestru mieszkańców, w 2021 roku, 
w Gminie Chęciny urodziło się 55 dziewczynek i 74 
chłopców, co w sumie daje 129 dzieci. Dla przykładu, 
w roku 2020, przyszło na świat ich nieco mniej, bo 118. 
Do najpopularniejszych imion nadawanych dziew-
czynkom w 2021 roku należą: Maja, Hanna i Zofia. 

Znamy najpopularniejsze imiona nadawane dzieciom 
w Gminie Chęciny w 2021 roku

Maja, Hanna i Maksymilian – to tylko niektóre z imion, które najchętniej wybierali rodzice dla swoich 
pociech. W sumie, w 2021 roku, w Gminie Chęciny przyszło na świat 129 dzieci.

Zaś najczęściej wybieranymi imionami dla chłopców 
okazały się: Maksymilian, Stanisław i Adam.
 W Polsce natomiast zarejestrowano najwięcej urodzo-
nych chłopców o imieniu Antoni, a najpopularniejszym 
imieniem dla dziewczynek okazała się Zuzanna.

Katarzyna Kazusek
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Dodatek osłonowy
wprowadzony w ramach

Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej
Dodatek osłonowy został wprowadzony w ramach Rządo-
wej Tarczy Antyinflacyjnej. Świadczenie ma na celu wspo-
móc problemy niektórych gospodarstw domowy związanych 
ze wzrostem cen towarów i usług, zwłaszcza cen energii eklek-
tycznej i paliw.
TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW
Wnioski o dodatek osłonowy złożone do 31 stycznia 2022 r., wy-
płata dodatków zostanie realizowana w 2022 r. w dwóch równych 
ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia.
Osoby, które nie złożą wniosku do końca stycznia 2022 r., na-
dal będą mogły się ubiegać o dodatek osłonowy, jednak nie 
później niż do 31 października 2022 r. W tym przypadku wy-
plata 100% dodatku zostanie zrealizowana do 2 grudnia 2022 r.
DODATEK OSŁONOWY – KOMU PRZYSŁUGUJE 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o dodatku osłonowym (Dz. U. 2022 r. poz. 1) Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach informuje, iż przyzna-
nie dodatku osłonowego będzie uzależnione od spełnienia okre-
ślonego kryterium dochodowego, wynoszącego:
• w gospodarstwie jednoosobowym – do  2 100 zł miesięcznie 
na osobę,
• w gospodarstwie wieloosobowym – do 1 500 zł miesięcznie 
na osobę.
W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, dodatek 
osłonowy przysługuje w wysokości różnicy pomiędzy kwotą do-
datku, a kwotą przekroczenia – tzw. zasada „złotówka za zło-
tówkę”. Jeżeli wysokość  dodatku, ustalona według tej zasady 
będzie niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.
Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje tylko jeden doda-
tek. W przypadku gdy w gospodarstwie wieloosobowym wniosek 
o dodatek osłonowy złoży więcej niż jedna osoba, świadczenie 
otrzyma ta, która pierwsza złoży wniosek. Należy pamiętać, że 
jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa 
domowego.
Podstawą ustalania przeciętnego miesięcznego dochodu go-
spodarstwa domowego wnioskodawcy są dochody osiągnięte:
1. w 2020 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie od dnia 
1 stycznia 2022r. do dnia 31 lipca 2022 r.
2. w 2021 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie od dnia 
1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 października 2022 r.
KWOTA WYPŁACANEGO DODATKU OSŁONOWEGO
Dodatek osłonowy wyniesie rocznie:
• gospodarstwo jednoosobowe – 400 zł / 500 zł*

• gospodarstwo 2-3 osobowe – 600 zł / 750 zł*

• gospodarstwo 4-5 osobowe – 850 zł / 1062,50 zł*

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 1 150 zł / 1437,50 zł*

*Wyższa kwota dodatku osłonowego dotyczy gospodarstw domo-
wych, w których głównym źródłem ogrzewania jest:  kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi – wpisane do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Zwrotu podatku akcyzowego
 

O G Ł O S Z E N I E
 
Urząd Gminy i Miasta Chęciny informuje, że pro-
ducenci rolni, którzy chcą odzyskać część pienię-
dzy wydanych na zakup oleju napędowego używa-
nego do produkcji rolnej mogą składać wnioski 
o zwrot podatku akcyzowego do burmistrza, (pre-
zydenta miasta), wójta właściwego ze względu na 
miejsce położenia gruntów będących w ich posia-
daniu lub współposiadaniu - w dniach od 01 lute-
go 2022 roku do 28 lutego 2022 roku.
 
Podstawą zwrotu podatku akcyzowego jest:
- wniosek o zwrot podatku akcyzowego, który na-
leży złożyć w terminie od dnia 01 lutego
2022 roku do 28 lutego 2022 roku wraz z faktura-
mi VAT( lub ich kopiami ) stanowiącymi
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 
sierpnia 2021 roku do 31 stycznia 2022 roku 
w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 
2022 rok.
-dokument wydany przez kierownika biura po-
wiatowego Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje 
o liczbie dużych jednostek
przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu 
producenta, w ostatnim dniu każdego
miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym zo-
stał złożony wniosek o zwrot podatku.

Limit zwrotu podatku w 2022 roku wynosi:
110 zł * ilość ha użytków rolnych
oraz
40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła

Powyższe reguluje ustawa z dnia 10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produk-
cji rolnej (Dz. U z 2019 r. poz. 2188 z póź. zm.) 
i Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 03 grud-
nia 2021 roku w sprawie stawki zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr 
oleju w 2022 r. (Dz.U z 2021 r. poz. 2266).
Wzór wniosku został ogłoszony w drodze Roz-
porządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 20grudnia 2018 r. (Dz.U. 2018,poz.2466). 
Formularz wniosku dostępny jest na stronie inter-
netowej: www.minrol.gov.pl. oraz urzędu gminy.
Ponadto informuje się, że pieniądze wypłacone 
będą producentom rolnym po otrzymaniu dotacji 
celowej w terminie: od 01 – 30 kwietnia 2022 roku.

Ewa Kędzior
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

 Telefony alarmowe
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji
sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków,

 kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:
- po godzinach pracy Zakładu i całodobowo w dni wol-

ne od pracy: 
 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 715 do 1515 
• 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
• 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-
ni ścieków)
• 41 3151 095 - biuro Zakładu 
• 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 
wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań 
i budynków komunalnych)
• 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów
1. Przychodnia Rejonowa w Chęcinach:
 413-151-045; 413-151-510
2. Punkt Lekarski w Wolicy: 413-154-009,
3. Punkt Lekarski w Łukowej 413-155-599.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach 
prowadzi nabór na wolne stanowiska pracy:

kierownik działu technicznego,
specjalista ds. zamówień publicznych i zbytu

oraz
konserwatorów sieci i obiektów wod.-kan.

Więcej informacji dostępnych jest
na stronie zakładu:

 https://zgk.checiny.pl/ w zakładce „praca”

INFORMACJA

W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących
 awarii oświetlenia ulicznego

na terenie Gminy Chęciny

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować 
do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogo-
wnictwa pod numerem tel. 41 3153118 lub na 
adres e-mail: gmina@checiny.pl w godzinach 
pracy Urzędu natomiast  w nagłych przypad-

kach zgłaszać po numerem bezpośrednim
do konserwatora 798 525 750

e-mail: awarie@pogotowieoswietleniowe.pl 
Firma: Piotr Herman prowadzący działalność 
gospodarczą z siedzibą ul. Staszica 1, 26-130 

Suchedniów.
W pozostałych sytuacjach numer pogotowia 

energetycznego: 991.

Od 1 lutego można składać wnioski 
o 500 plus na nowy okres świadczeniowy,
który rozpocznie się 1 czerwca 2022 roku

i potrwa do 31 maja 2023 roku
Wnioski można przesyć

tylko drogą elektroniczną

Aby uzyskać prawo do świad-
czenia 500 plus w nowym 
okresie, rozpoczynającym się 
od 1 czerwca 2022 r., należy 
złożyć wniosek od 1 lutego.
Od tego roku wnioski można składać wyłącznie drogą 
elektroniczną za pośrednictwem jednego z trzech kana-
łów wnioskowania: przez Platformę PUE ZUS, portal 
Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl lub przez 
bankowość elektroniczną.
By zapewnić ciągłość wypłat wniosek należy złożyć 
w terminie do 30 kwietnia 2022 r. Wtedy pieniądze 
zostaną wypłacone do końca czerwca 2022 r. Złożenie 
wniosku do końca czerwca 2022 r. będzie gwarantowa-
ło, że świadczenie wychowawcze zostanie przekazane 
z wyrównaniem od 1 czerwca 2022 r. Jeśli osoba ubiega-
jąca się o świadczenie złoży wniosek na nowy okres po 
30 czerwca 2022 r., wówczas świadczenie wychowawcze 
będzie przysługiwało od miesiąca złożenia wniosku.
Wypłata 500 plus będzie się odbywać wyłącznie w for-
mie bezgotówkowej, na wskazane we wniosku konto 
bankowe.
Stopniowe przejęcie realizacji programu 500 plus przez 
ZUS oznacza, że gminy będą kontynuowały wypłaty 
świadczeń do końca okresu, na jaki je przyznały, czyli 
do końca maja 2022 r.
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 W dniu 28 grudnia 2021 r. 
w hali widowiskowo-sportowej 
„Pod Basztami” odbyły się Otwar-
te Mistrzostwa Województwa 
Świętokrzyskiego LZS Młodzików 
i Dzieci w zapasach kobiet i w sty-
lu wolnym. W uroczystym otwar-
ciu mistrzostw wziął udział Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski..
W zawodach uczestniczyło 75 za-
wodników i zawodniczek repre-
zentujących następujące kluby:
Orlik Wierzbica
Platan Borkowice
Czarni Połaniec
Guliwer Kielce/Bodzentyn
MKS Korona Kielce
LKS Znicz Chęciny
Najmłodsze dzieci sprawdza-
ły swoją sprawność w zabawach 
z mocowaniem.
Starsi zawodnicy walczyli w zapa-
sach, także Młodziczki i Młodzicy 
wśród których nie zabrakło meda-
listów MP.

Rezultaty podopiecznych Znicza 
Chęciny:
Grupa dzieci Zabawy Dziewczęta
Malarczyk Michalina kat 23kg
Król Natalia kat 23kg
Pyczek Wiktoria kat 29kg
Malarczyk Patrycja kat 29kg
Kocia Daria kat 33kg
Rymanczyk Jagoda kat 39kg
Gwóźdź Oliwia kat 50kg
Bernaciak Natalia kat 50kg
Wawrzycka Alicja kat 50kg
Grupa dzieci zapasy dziewczęta
Hanna Bukowska kat 25kg
Aleksandra Wawrzycka kat 45kg
Młodziczki
Pyczek Sara kat 39kg
Bukowska Patrycja kat 39kg
Staniak Anna kat 42kg

Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego 
LZS Młodzików i Dzieci

w zapasach kobiet i w stylu wolnym
Wiatr Wiktoria kat 42kg
Rapta Gabriela kat 50kg
Kocia Nadia kat 54kg
Stokowiec Gabriela kat 54kg
Gibalska Julia kat 58kg
Rosińska Amelia kat 58kg
Higgins Oliwia kat 66kg
Szewczyk Wiktoria kat 66kg
Kabała Katarzyna kat 66kg
 
DRUŻYNOWO
Znicz Chęciny
Guliwer Kielce/Bodzentyn
Czarni Połaniec
Grupa dzieci zabawy Chłopcy
Gruszczyński Jan kat 23kg
Rapta Jakub kat 23kg
Stępień Igor kat 32kg
Dzieci Zapasy Chłopcy
Kosinski Wojciech kat 35kg
Krawczyk Jakub kat 35kg

Młodzicy styl wolny
Latkowski Jakub kat 38kg
Kobiec Bartosz kat 48kg
Majchrzyk Wojciech kat 62kg

Guliwer Kielce /Bodzentyn
Znicz Chęciny
Platan Borkowice
Gratulujemy zawodnikom, za-
wodniczkom oraz trenerom i ży-
czymy sukcesów oraz realizacji 
celów w Nowym Roku 2022.

Karolina Dudek

Zapaśnicze emocje na matach w Hali "Pod Basztami"
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Klasztor ojców Franciszkanów
i Szpital w Czerwonej Górze wyróżnieni

Honorową Odznaką Województwa Świętokrzyskiego

 Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń kapituła 
pod przewodnictwem Andrzeja Prusia, przewodniczą-
cego Sejmiku, postanowiła tym razem przyznać dziesięć 
Honorowych Odznak Województwa Świętokrzyskie-
go. - W ubiegłym roku ze względu na pandemię ósma 
edycja przyznawania odznak nie mogła się odbyć. Tym 
bardziej cieszę się, że mogliśmy ją zorganizować w tym 
roku i nagrodzić wszystkich tych, którzy przyczyniają 
się do rozwijania i rozsławiania województwa – mówił 
tuż przed wręczeniem odznak przewodniczący Sejmiku 
Andrzej Pruś, a wicemarszałek województwa święto-
krzyskiego Marek Bogusławski zaznaczył, że wszyscy 
odznaczeni, zarówno osoby indywidualne, jak i instytu-
cje wpisują się w tożsamość regionu świętokrzyskiego. 
- Odznaka Honorowa trafiła dziś także do tych, którzy 
pomimo trudnych czasów pandemii aktywnie działają 
na rzecz naszego regionu i tym samym sprawiają, że ży-
cie naszych mieszkańców staje się łatwiejsze na wielu 
płaszczyznach – podkreślał wicemarszałek Marek Bo-
gusławski, dziękując wszystkim odznaczonym w imie-
niu kapituły za troskę, ofiarność i zaangażowanie.
 Honorowe Odznaki Województwa trafiły między 
innymi do Klasztoru Ojców Franciszkanów, o wyróż-
nienie którego wnioskował Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski. W imieniu Klasztoru 
odznakę odebrał gwardian - ojciec Janusz Łazarczyk 
wraz z dyrektorem franciszkańskiego Ośrodka Uza-
leżnień od Środków Psychoaktywnych San Damiano, 
ojcem Pawłem Chmurą. Jak zaznaczył ojciec Janusz 

20 grudnia, podczas uroczystej części sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego już po raz ósmy wrę-
czono Honorowe Odznaki Województwa Świętokrzyskiego. Prestiżowe wyróżnienia przyznawane są od 

2013 roku tym, którzy w sposób szczególny zasłużyli się dla rozwoju całego regionu. W ścisłym gronie nagrodzo-
nych zaledwie dziesięciu osób i instytucji w tym roku znalazł się Klasztor pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Chęcinach oraz Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Łazarczyk, nagroda jest wielkim wyróżnieniem dla ca-
łej wspólnoty klasztornej i terapeutycznej Ośrodka San 
Damiano. - Święty Franciszek powiedział między in-
nymi takie słowa: „Sługami nieużetycznymi jesteśmy, 
wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”. W myśl 
tych słów staramy się w tym miejscu uświęconym od 
wielu wieków czynić pokój i dobro, pomagać ludziom 
uzależnionym, ale też pomagać w ich posłudze w życiu 
duchowym. Jesteśmy wdzięczni burmistrzowi Roberto-
wi Jaworskiemu, że doceniając naszą działalność zgło-
sił nas do tej odznaki, którą kapituła postanowiła nam 
przyznać. To dla nas wielkie wyróżnienie - mówi ojciec 
Janusz Łazarczyk.
 To wyjątkowe wyróżnienie przyznano także znajdu-
jącemu się na terenie gminy Chęciny Szpitalowi w Czer-
wonej Górze, w imieniu którego odznakę odebrał dr 
Youssef Sleiman, dyrektor placówki wraz z zastępcą dy-
rektora ds. Planów i Finansów Emilią Jaworską. - Dzię-
kuję Kapitule Odznaki za przyznanie wyróżnienia. To 
piękna nagroda dla całego zespołu Szpitala. Każdego 
dnia intensywnie pracujemy na rzecz bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańców województwa świętokrzy-
skiego – podkreśla dr Youssef Sleiman. 
 Wśród odznaczonych w tym roku znaleźli się rów-
nież: Mieczysław Sas, Kamil Pacholec, Marta Solnica, 
Wojciech Pasek, Kazimierz Dziekoński, Rafał Mazie-
juk, Teatr Muzyczny nad Kamienną „Starachowianie” 
oraz Cezary Łutowicz.

Agnieszka Olech

Honorową odznaką wyróżniono Klasztor Ojców Franciszkanów oraz Szpital w Czerwonej Górze

Od lewej: Dyrektor Ośrodka San Damiano o. Paweł 
Chmura; Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert

Jaworski oraz Gwardian Klasztoru Ojców Fransiszkanów 
o. Janusz Łazarczyk


